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F. t. finanslov for 2004 

23.22. J o r d f o r u r e n i n g  

Særlige bevillingsbestemmelser: 

\ Regel der fraviges T  " Beskrivelse 
eller suppleres j 

BV l 2.2.8 Der kan overføres midler mellem samtlige hovedkonti under aktivitets- 
området. 

23.22.06. Afhjælpende foranstaltninger, værditabsordning 
L 370 2/6 99 om jordforurening omfatter en værditabsordning, som har til formål at løse de 

særlige problemer, der opstår for boligejere, der uforvaret har erhvervet en forurenet grund. Ho- 
vedprincippet i jordforureningsloven er, at oprydninger sker efter en miljøprioritering. Dette kan 
betyde, at boligejere kan risikere at vente lang tid på oprydning. I den mellemliggende periode 
kan der ske en økonomisk binding af ejeren, fordi ejendommen ikke kan sælges eller kun kan 
sælges til en stærkt nedsat pris. Princippet i værditabsordningen er, at boligejere, såfremt de selv 
ønsker det, kan få fremrykket oprydningen af deres ejendom af det offentlige inden for de årlige 
finanslovsbevillinger mod at yde en egenbetaling. 

I henhold til L 370 2/6 99 om jordforurening foretager amterne en vurdering af behovet for 
oprensning af grunde, som tilmeldes ordningen, vurderer hvorvidt disse er omfattet af ordningen 
samt forestår den praktiske gennemførelse af oprensningen. Den økonomiske administration af 
ordningen varetages af Finansstyrelsen, jf. B 1067 17/12 99. 

Der kan indenfor bevillingen afholdes udgifter til erstatninger for skader, der opstår som følge 
af oprydninger, ydes lån til egenbetaling for personer, som er fyldt 65 år eller får pension eller 
modtager efterløn, ligesom egenbetaling og renter kan tilbagebetales, jf. bestemmelserne om 
værditabsordningen. Endvidere kan ydes tilsagn svarende til indtægter fra egenbetaling samt til- 
skrevne renter heraf og renter af og afdrag på lån til egenbetaling, jf. bestemmelserne i lov om 
forurenet jord. Bevillingen er fra og med 2001 opdelt i en venteliste for henholdsvis oprydnings- 
og undersøgelsesprojekter, jf. B 1067 17/12 99. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres 

BV 2.11.1 Der kan ydes tilskud til dækning af udgifter til forsikringer vedr. even- 
tuelt erstatningsansvar i forbindelse med oprensninger. 

BV 2.11.2 Bevillingen reguleres svarende til forskellen mellem de budgetterede 
og faktiske indtægter fra egenbetalingen m.v., jf. Akt 267 15/5 96. 

BV 2.11.3 En uforbrugt del af bevillingen, som svarer til modtagne ansøgninger, 
som ikke er blevet afgjort i finansåret, kan videreføres til det følgende 
år med henblik på evt. tilsagn om tilskud til projektansøgninger mod- 
taget i det tidligere finansår. 

BV 2.11.4 Der kan afholdes udgifter, herunder tilskud, til information, annonce- 
ring, administration af ordningen og udbud af projekter, revision, eva- 
luering og resultatformidling m.v. 

BV 2.2.10 Tilskud gives som tilsagn. 
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